
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  3/2015 - CC

67/2015

67/2015

18/11/2015

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercício,   LEANDRO  DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

67/2015
3/2015-CC

Concorrência p/ Compras e Serviços
20/01/2016
20/01/2016
A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA 
VISANDO A CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO DE BENS PATRIMONIAS   CONFORME LEIS 
MUNICIPAIS N. 947/2012 DE 24/04/2015, 1.123 DE 30/10/2015 E 1.124/2015 DE 17/11/2015.

Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

JACKSON MEDEIROS     (4575)

1 Visando à instalação de empresa que atue na área de reciclagem
de lixo conforme Lei Municipal autorizativa n. 1.123/2015 de
30/10/2015:

 a)Parte do Lote urbano nº 01 (um) da quadra nº 04 (quatro),
localizado na Rua Doze de Outubro, Bairro Scheid, que integra a
matrícula n° 7.636, Cartório Registro de Imóveis de Campo Erê -
SC, com as seguintes confrontações:
 "Ao norte com o mesmo lote n° 01 (um) da quadra n° 04 (quatro),

numa extensão de 15,00 m (quinze metros);
 "Ao sul, com a Rua Doze de Outubro, numa extensão de 15,00 m

(quinze metros);
 "Ao leste, com a Rua Santo Antonio, numa extensão de 16,00 m

(dezesseis metros);
 "Ao oeste, com o lote urbano n° 13 (treze) da quadra n° 04

(quatro), numa extensão de 16,00 m (dezesseis metros);
 b)01 (um) barracão industrial com área construída de 80 m2

(oitenta metros quadrados), construído sobre o lote nº 01 (um), da
quadra nº 04 (quatro), localizado na Rua Doze de Outubro, Bairro
Scheid, no Município de São Bernardino-SC.

Und 1 - 6,00    6,00

Total do Fornecedor: 6,00

São Bernardino,   20   de  Janeiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  3/2015 - CC

67/2015

67/2015

18/11/2015

Folha:  2/2

PERUZZO E CAMARGO ESTOFADOS LTDA     (3171)

2 Visando a instalação de indústria no setor moveleiro conforme Lei
Municipal autorizativa n. 1.124/2015 de 17/11/2015

 a)Lote urbano nº 11 (onze) da quadra nº 04 (quatro), localizado na
Rua Doze de Outubro, Bairro Scheid, que integra a matrícula n°
7.636, Cartório Registro de Imóveis de Campo Erê - SC, com as
seguintes confrontações:
 "Ao norte com o lote n° 03 (cinco) da quadra n° 04 (quatro), numa

extensão de 15,00 m (quinze metros);
 "Ao sul, com a Rua Doze de Outubro, numa extensão de 15,00 m

(quinze metros);
 "Ao leste, com o lote urbano n° 12 (doze) da quadra n° 04 (quatro),

numa extensão de 30,00 m (trinta metros);
 "Ao oeste, com o lote urbano nº 10 (dez), numa extensão de 30,00

m (trinta metros).
 b)Lote urbano nº 12 (doze) da quadra nº 04 (quatro), localizado na

Rua Doze de Outubro, Bairro Scheid, que integra a matrícula n°
7.636, Cartório Registro de Imóveis de Campo Erê - SC, com as
seguintes confrontações:
 "Ao norte com o lote n° 02 (dois) da quadra n° 04 (quatro), numa

extensão de 15,00 m (quinze metros);
 "Ao sul, com a Rua Doze de Outubro, numa extensão de 15,00 m

(quinze metros);
 "Ao leste, com o lote urbano n° 13 (treze) da quadra n° 04 (quatro),

numa extensão de 30,00 m (trinta metros);
 "Ao oeste, com o lote urbano nº 11 (onze), numa extensão de

30,00 m (trinta metros).
 c)Parte do lote urbano nº 13 (treze) da quadra nº 04 (quatro),

localizado na Rua Doze de Outubro, Bairro Scheid, que integra a
matrícula n° 7.636, Cartório Registro de Imóveis de Campo Erê -
SC, com as seguintes confrontações:
 "Ao norte com o lote n° 02 (dois) da quadra n° 04 (quatro), numa

extensão de 3,00 m (três metros);
 "Ao sul, com a Rua Doze de Outubro, numa extensão de 3,00 m

(três metros);
 "Ao leste, com parte do mesmo lote urbano n° 13 (treze) da

quadra n° 04 (quatro), numa extensão de 30,00 m (trinta metros);
 "Ao oeste, com o lote urbano n° 12 (doze) da quadra n° 04

(quatro), numa extensão de 30,00 m (trinta metros);
 d)01 (um) barracão industrial com área construída de 750m2

(setecentos e cinquenta metros quadrados), construído em parte
do lote nº 11 (onze), lote nº 12 (doze) e em parte do lote urbano nº
13 (treze), da quadra nº 04 (quatro), localizado na Rua Doze de
Outubro, Bairro Scheid, no Município de São Bernardino-SC,
construído por meio do Convênio nº 011/2013, celebrado entre a
União, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento, Indústria
e Comércio Exterior e o Município, Processo n.
52001.001136/2013-53, SICONV nº 789026.

Und 1 - 90,00    90,00

Total do Fornecedor: 90,00

Total Geral: 96,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

São Bernardino,   20   de  Janeiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO


